
 

 
 

Tisková zpráva č. 9/2023 ze schůze výkonného výboru Českého svazu plaveckých sportů, 

konané dne 8. 11. 2023 v Praze 

 

 

Přítomni:  pp.  Adamec (online), Axman, Cagaň, Gronesová, Kožená, 

Novotná, Srb J., Srb V., Štěrba, Tesárek, Vaverka, Zálešák 

 

Omluveni: pp.  Ryška 

 

KRK:   p. Vidlařová 

 

Pozváni:    pp.   

 

 

204/10 – IS ČSPS 

• VV řešil implementaci nových pravidel synchronizovaného plavání, aby byl IS ČSPS od ledna 

plně funkční dle nových pravidel synchronizovaného plavání. – trvá  

• VV navrhl uspořádání online školení na fungování IS pro správce klubů. – trvá 

• VV předal k dopracování evidenci národních rekordů i z prvního úseku štafety a rekordy 

Masters, aby byly evidovány rovněž při dosažení času v rámci mezičasu prvního úseku mixové 

štafety, ovšem jen z elektronické časomíry. VV pověřil sekci Masters, aby na příštím zasedání 

předložila návrh řešení sporu pravidel Masters a plavání při uznávání rekordů z prvního úseku 

mixové štafety a její evidenci – trvá 

• VV řešil omezení registrace členů mladších 25 let do sekce MASTERS.  

 

02/08 – Akreditace trenéra 2. třídy 

• p. Tesárek pověřil předsedy sekcí SY a SK, aby začali pracovat na systému a žádosti o 

akreditace trenéra 2. třídy skoků do vody a synchronizovaného plavání. – trvá 

 

17/04 – Komise pro sportovce & Marketingová komise 

• p. Tesárek popsal průběh schůze marketingové komise a sdělil termín schůze komise sportovců. 

 

17/05 – Manuál k výstavbě bazénů 

• VV schválil tvorbu a manuálu předběžné náklady v roce 2024 pro výstavbu bazénové 

infrastruktury s finanční udržitelností a veškerými technologickými požadavky. 

07/06 – Výběrové řízení Metodik ČSPS 

• p. Tesárek informoval členy VV, že absolvoval 1. kolo výběrového řízení s kandidátem na 

pozici metodika. 2. kolo proběhne se zástupci sekce plavání a trenérsko-metodické komise. 

 

14/06 – Projekty na sezonu 2023/2024 

• VV schválil předložený projekt SK s připomínkami. – trvá 

• VV připomínkoval předložené projekty SY a vrátil k přepracování a předložení. – trvá 

 



 

 
 

18/09 – Vyhlášení sportovce ČSPS 

• VV schválil finanční náklady a termín akce. 

 

4/10 – Masters 

• VV pověřil sekci Masters k vypracování soutěžního řádu. – trvá 

 

08/10 – SpS SY 

• VV, na základě informací sekce SY, pověřil sekci SY, aby do 31.3.2024 předložila 

vypracovaný žebříček klubů dle stávající směrnice k revizi SpS SY. – trvá 

10/10 – KRK 

• P. Vidlařová informovala VV o proběhlé kontrole 1.11.2023. 

 

12/10 – Dohoda o provedení práce 

• VV pověřil p. Zálešáka a p. Vidlařovou, aby zrevidovali povinnosti zaměstnavatele vůči 

zaměstnancům v rámci nového zákoníku práce. 

13/10 – Ekonomika 

• VV schválil vynaložení finančních prostředků na vysílání ME v ČT. 

• VV schválil proplacení příspěvku na ubytování na akcích MČR za rok 2023. 

• VV schválil změnu směrnice, kdy cestovní příkaz nahradí dokument příspěvek na dopravu. 

• VV schválil nákup materiální zabezpečení SpS v podobě 1 iPadu nebo 1 GoPro kamery. 

 

17/10 – MS Doha 

• VV potvrdil, že MS Doha se zúčastní skokanka Ivana Medková, která byla zařazena do World 

Aquatics Scholarship programu. Tato účast nebude mít vliv na další sportovce, kteří budou plnit 

limit. 

• VV ČSPS per rollam schválil účast štafety 4 x 100 PZ MIX na MS Doha. VV dále schválil, že 

se štafeta zúčastní daného MS i v případě, že by nestartovala v obsazení, která daný limit 

zaplavala. 

 

01/11 – Žádost nových klubů ke vstupu do ČSPS 

• VV schválil registraci nového klubu Ledobřevňáci (edu solution z.s.) 

 

02/11 – Žádost o plnění limitů skoky do vody závodnice USK Praha 

• VV schválil možnost plnění limitů skoky do vody závodnice USK Praha Dominique Santiago 

na soutěži US Qualifier/Winter Nationals event 28.11. – 6.12.2023, Knoxville, TN, USA. Sekce 

SK má souhlas s její účastí od US Diving managera – Olivia Rosendahl. 

 

03/11 – ME 25 

• VV schválil účast olympijských trenérů na ME 2023 nad rámec schválených parametrů. Jedná 

se o trenéra Luku Gabrilo a trenéra Zdeňka Kasálka. 

• VV schválil účast plavců na ME 2023, jmenovitě Seemanová, Horská, Nabojčenko, Gemov, 

Janíčková, Knedla, Gracík, Zábojník, Netrh. 



 

 
 

• VV schválil účast realizačního týmu. Vedoucí výpravy je Škábová, trenéři Gabrilo, Kasálek, 

Kreník, Viktorejník, fyzioterapeutka Uys, člen technické komise Tesárek, rozhodčí Netrefová, 

videoanalytik Březina, PR ČSPS Nowak. 

• p. Tesárek informoval, že se akce zúčastní na náklady Českého rozhlasu také p. Charvát. 

 

04/11 – Výroční hodnocení Olymp 

• P. Tesárek informoval VV o průběhu Výročního hodnocení Rezortního centra Olymp. 

05/11 – Junior roku 

• VV navrhuje nominovat na nejlepšího juniora roku Miroslava Knedlu. 

06/11 – Ukončení dohody o provedení práce reprezentační trenérka SY 

• VV per rollam schválil ukončení dohody o provedení práce s reprezentační trenérkou 

synchronizovaného plavání Yermakovou. A to po vzájemné dohodě k 31. 10. 2023. 

• VV schválil reprezentační trenérku SY pro seniorskou kategorií paní Kateřinu Strašilovou s 

platností do konce olympijského cyklu. 

07/11 – Webové stránky ČSPS 

• VV pověřil sekretariát o výměnu formuláře Registrace oddílu v dokumentech na webových 

stránkách ČSPS tak, aby tento dokument obsahoval rovněž sekci paraplavání. 

• VV pověřil o doplnění kontaktů paraplavání na webu ČSPS. 

 

 

 

 

Příští schůze VV se uskuteční v Praze – budova ČUS – Strahov 

dne 12. 12. 2023 

 

Zapsala: Simona Gronesová 

Dne:   9. 11. 2023 

 

Schválil: Jakub Tesárek 

Dne:    9. 11. 2023 


